
IČ: 00484768 Lány 14

537 01  Chrudim

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 429 696,03 2 699 000,00 3 458 300,00 127,07 99,17

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 115 116,05 103 000,00 144 700,00 111,76 79,55

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 804 950,00 810 000,00 99,38

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 10 047 900,00 68 000,00 10 047 900,00 14 776,32 100,00

CELKEM PŘÍJMY 14 397 662,08 2 870 000,00 14 460 900,00 501,66 99,56

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 2 145 637,63 2 214 000,00 2 790 300,00 96,91 76,90
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 11 474 504,26 656 000,00 11 670 600,00 1 749,16 98,32

CELKEM VÝDAJE 13 620 141,89 2 870 000,00 14 460 900,00 474,57 94,19

Název položky Skutečnost

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -1 795 975,19

Oper.z peněž.účtů organizace 1 018 455,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM -777 520,19

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Krátkodobé pohledávky

311 - Odběratelé 1 800,00 1 800,00

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 53 920,00 -13 760,00 40 160,00

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 16 230,00 7 889,50 24 119,50

336 - Sociální pojištění -1 998,00 1 998,00 0,00

344 - Pohledávky za os. mimo vybr. vl. instituce 145 000,00 145 000,00

346 - Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi13 000,00 -13 000,00 0,00

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

192 - Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti-11 540,00 -1 540,00 -13 080,00

194 - Opravné položky k odběratelům -540,00 -540,00

 Obec Lány

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE LÁNY ZA ROK 2016

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

( v Kč )

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2016

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2016

3. Financování 2016

5. Pohledávky

4. Obec nemá hospodářskou činnost. 



Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Krátkodobé závazky

321 - Dodavatelé 11 360,00 432 742,85 444 102,85

331 - Zaměstnanci 26 100,00 2 768,00 28 868,00

336 - Sociální pojištění 1 998,00 -1 998,00 0,00

337 - Zdravotní pojištění 3 534,00 -944,00 2 590,00

342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění5 427,00 -30,00 5 397,00

374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 391 379,00 -391 379,00 0,00

378 - Ostatní krátkodobé závazky 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Dlouhodobé závazky

472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 267 153,29 9 991 379,00 10 258 532,29

Obec uzavřela smlouvu o úvěru ve výši 10 mil. Kč. Ke dni 31.12.2016 nebyl úvěr čerpán. 

Účet - název Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

231 10 - Zákl. běžný účet ÚSC; KB 14 140 246,35 2 180 105,61 16 320 351,96

231 20 - Zákl. běžný účet ÚSC; ČNB 867 920,85 -384 130,42 483 790,43

CELKEM 15 008 167,20 1 795 975,19 16 804 142,39

Pokladna 0,-

Obec nemá termínované vklady.

Označení Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Ze státního rozp. 9 632 900,00 9 632 900,00 0,00

Od státních fondů

Celkem 9 632 900,00 9 632 900,00 0,00

UZ Označení Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

13013  VPP Zaměstnanost 13 000,00 13000

29947  Vodovod Podpora výst. infr. - vodovod3 800 000,00 3 800 000,00

29948  Kanalizace Podpora výst. infr.-kanalizace5 800 000,00 5 800 000,00

98193  Volby do zastupitelstev krajů ÚD-volby do zast.krajů 19 900,00 19 900,00

Celkem ze SR 9 632 900,00 9 632 900,00 0,00

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválenýRozpočet po změnách

4122   Pardubický kraj Neinv.přijaté transf. 130 000,00 130 000,00

4222   Pardubický kraj Invest.přijaté transf. 230 000,00 230 000,00

6. Závazky

7. Stav úvěrů

11. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

8. Obec nemá peněžní ani jiné fondy.

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně

12. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty 



Označení Kč

Krátkodobé pohledávky (Netto) 157 299,50

Dlouhodobé pohledávky (Netto)

Z toho: Dl. pohledávky - následující rok

Rozpočtové příjmy 14 397 662,08

Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %) 1,09

Označení Kč

Krátkodobé závazky 1 480 957,85

Dlouhodobé závazky 10 258 532,29

Z toho: Dl. závazky - následující rok 

Rozpočtové příjmy 14 397 662,08

Podíl závazků na rozpočtu  (v %) 10,29

Označení Kč

Zastavený majetek 0

Majetek celkem 25 975 544,55

Podíl zastav. majetku na celk. m. (v %) 0

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

018 - Drobný dl. nehm. majetek 60 159,00 60 159,00

019 - Ostatní dlouho. nehm. maj. 496 300,00 496 300,00

Dlouhodobý hm. majetek odpisovaný

021 - Stavby 7 129 750,70 494 010,14 7 623 760,84

022 - Sam. hm. mov. věci a soubory 849 182,00 849 182,00

028 - Drobný dl. hmotný majetek 853 241,78 42 042,00 895 283,78

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

031 - Pozemky 2 689 431,47 -1 451,21 2 687 980,26

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

042 - Nedokončený dl. hm. majetek 958 781,00 11 415 601,97 12 374 382,97

Dlouhodobý finanční majetek

069 - Ostatní dl. finanční majetek 988 495,70 988 495,70

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

078 - Oprávky k dr. dl. nehm. maj. -60 159,00 -60 159,00

079 - Oprávky k ost. dl. nehm.maj. -83 340,00 -16 548,00 -99 888,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

081 - Oprávky ke stavbám -2 004 895,00 -150 887,00 -2 155 782,00

082 - Oprávky k sam. hm. mov. věcem a souborům hmotných -174 347,00 -51 924,00 -226 271,00

088 - Oprávky k dr. dl. hm. majetku -853 241,78 -42 042,00 -895 283,78

Obec při nakládání s majetkem postupuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2016

14. Majetek

15. Výsledek hospodaření obce za rok 2016:   1 434 888,94 Kč. 

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2016

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2016



16. Obec nemá příspěvkovou organizaci. 

17. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

Přezkoumání hospodaření provedla kontrolní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje na zákla-

dě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních celků a dobrovolných svazků obcí. 

D.    Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2016

D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 podle § 2 a  § 3 zák. č. 420/2004 Sb. 

        nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

         která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

         Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 

         mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hopodaření: 

         a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  1,09 %

         b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   10,29 %

         c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0 %

18. Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané obce uplatnit písemně 

      do ……….……….., nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

V Lánech dne 27.3.2017 Zpracovala: Lenka Košťálová 

Tento návrh závěrečného účtu včetně závěru zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření je pro stacionární úřední desku zpracován v užším rozsahu .

Stacionární úřední deska:

Vyvěšeno: Sejmuto:          Podpis:

Návrh závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, 
výkaz obsahující plnění rozpočtu v plném členění dle rozpočtové skladby jsou 
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce 
na webových stránkách www.obeclany.cz 
V listinné podobě jsou k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Elektronická úřední deska: 

Vyvěšeno          Podpis:

Projednáno zastupitelstvem obce dne: 

Sejmuto: 





1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2016

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2016

3. Financování 2016

5. Pohledávky

4. Obec nemá hospodářskou činnost. 



6. Závazky

7. Stav úvěrů

11. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

8. Obec nemá peněžní ani jiné fondy.

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně

12. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty 



13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2016

14. Majetek

15. Výsledek hospodaření obce za rok 2016:   1 434 888,94 Kč. 

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2016

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2016






